ＰＴＡ会員の皆様

入間市立藤沢東小学校

PTA会長

理事会だより －No.３－
～第３回 理事会 報告～

日頃より PTA 活動にご理解とご協力を頂き、誠にありがとうございます。

このお便りでは１2 月 7 日(土)に開催した藤沢東小学校ＰＴＡ理事会の内容をお伝えします。

尚、当日は理事会後に美化奉仕活動が行われました。

 学校より

・３学期の諸連絡

（１） 学校公開日

   日時  令和 7 年１月１８日（土）

   ※詳細は学校からの手紙でお知らせします。

（２） 入学説明会

   日時  令和７年１月 31日（金）１３：３０

   参加者 会長（あいさつ）

       副会長（PTAの説明…活動への協力と学年委員等について）

       校外生活部につきましては今年度からなしとなります。

   ※来年度入学予定児童 72 名（11月 31日現在）

（３） 授業参観・保護者会（年間計画から変更になっています。）

日時 令和７年 2 月１８日（火）５校時  ４、５年    ➡１、５年

          ２月１９日（水）５校時  2、６年

          ２月２１日（金）５校時  １、３年、つくし➡３、４年、つくし

   ※詳細は学校からの手紙でお知らせします。

（４） 卒業証書授与式

   日時   令和７年３月２5日（火）

   場所   体育館

   ※詳細は学校からの手紙でお知らせします。

・その他

   ・来年度への引き継ぎのご準備をお願いします。

    ※来年度、お茶畑の草むしり（5～7月）の協力依頼を予定しています。

協議

・３学期活動計画の承認

・東っ子まつりの振り返り

 11/２（土）５年ぶりに飲食販売店復活の東っ子まつりが開催されました。

当日の来場者は総勢７０８名（児童４５０人、保護者１８９人、未就学児６９人）と９７％

もの児童参加率で、受付から大行列で始まり予想以上の盛況のお祭りとなりました。役員の

方々はじめ、学校公開との同日開催により先生方にも全面的にご協力いただけた事、感謝申

し上げます。

東っ子まつりは「特別会計」での収支となっており約５年間収支がなかったため確保する必

要がありました。この点の周知と保護者の皆様のご理解を得ないままの開催となってしまっ

た事は反省点として挙げられます。次回、東っ子まつり開催時には事前に、年度初めに徴収

している PTA会費とは別会計での開催である事を周知徹底していく必要があります。

※PTA 本部意見：別紙参照

※PTA 役員アンケート：別紙参照

※保護者アンケート：別紙参照

※児童アンケート：ブログ掲載

・活動費の精算について

  ・出席者  会計担当者 1 名

・日時   教養部    …令和７年 2月２１日（金）10 時 00 分 から

校外生活部  …令和７年 2月２１日（金）10 時 15分 から

広報部    …令和７年 ２月２１日（金）10 時３0分 から

連絡事項

次回の第４回理事会は ２月２２日(土)午前９時より多目的室で行います。

美化奉仕へのご協力ありがとうございました。アンケートで頂いた意見は次回への貴重な改

善案として本部内で共有し、活用させて頂きます。

以上